

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	65 431,0	↑0,79%	-	2,33%	13,87%
WIG20	2 004,7	↑0,62%	-0,17%	2,87%	11,87%
mWIG40	4 758,6	↑1,80%	1,00%	1,84%	14,55%
sWIG80	21 513,8	↑0,12%	-0,66%	0,07%	22,96%

GPW - FW20					
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku	
FW20M2320	2 019	0,0	↑0,75%	2,85%	9,79%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	110 213,1	↓-0,48%	-1,26%	0,44%
BUX (WĘGRY)	46 562,5	↓-0,05%	-0,83%	6,32%
CAC 40 (FRANCJA)	7 478,2	↓-0,18%	-0,96%	15,51%
DAX (NIEMCY)	16 224,0	↓-0,32%	-1,10%	16,52%
DIJA (USA)	33 286,6	↓-0,42%	-1,20%	0,42%
EUROSTOXX 50 (EU)	4 385,6	↓-0,22%	-1,00%	15,61%
FTSE 100 (GB)	7 771,0	↑0,18%	-0,61%	4,28%
ISE 100 (TURCJA)	4 466,2	↓-0,79%	-1,57%	-18,93%
MERVAL (ARGENTYNA)	338 978,9	↑0,09%	-0,69%	67,74%
MSCI EM	983,3	↑0,62%	-0,17%	2,81%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	12 720,8	↑0,50%	-0,29%	21,54%
PX (CZECHY)	1 319,3	↑0,19%	-0,60%	9,79%
RTS (ROSJA)	1 035,8	↓-0,08%	-0,86%	6,78%
S&P 500	4 192,6	↑0,02%	-0,76%	9,20%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:20				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	30 957,8	↓-0,42%	-1,20%	18,64%
HANG SENG (HONG KONG)	19 517,0	↓-0,84%	-1,62%	-1,34%
BSE 30 (INDIE)	62 156,6	↑0,31%	-0,47%	2,16%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 539,8	↑0,23%	-0,55%	13,57%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 424,1	↑0,31%	-0,47%	10,84%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	287,7	↓-0,47%	-1,25%	2,80%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:20				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do FWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	4 386,0	↓-0,09%	-0,83%	15,88%
CAC40 Futures	7 442,0	↓-0,15%	-0,89%	14,64%
DAX Futures	16 245,0	↓-0,12%	-0,86%	16,14%
S&P500 Futures	4 208,8	↑0,09%	-0,66%	8,06%
DIJA Futures	33 376,0	↓-0,16%	-0,90%	0,68%
NASDAQ Futures	13 924,5	↑0,16%	-0,59%	25,01%

Waluty - kurs na godzinę: 08:20					
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku	
EUR	4,5044	0,0035	↑0,08%	-0,71%	-3,78%
CHF	4,6376	0,0013	↑0,03%	-0,76%	-1,88%
USD	4,1680	0,0052	↑0,12%	-0,66%	-4,82%
EUR/USD	1,0807	-0,0006	↓-0,06%	-0,84%	0,97%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	72,3	↑0,36%	-0,43%	-10,14%
MIEDŹ (USD za tonę)	8 151,5	↓-1,46%	-2,23%	-2,72%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 970,3	↑0,44%	-0,35%	7,65%
SREBRO (USD za uncję)	23,6	↓-0,97%	-1,75%	-2,27%
PLATYNA (USD za uncję)	1 078,0	↑0,06%	-0,72%	-0,69%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	2,4	↓-0,50%	-1,28%	-46,22%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	160,4	↓-1,17%	-1,94%	-60,32%
CYNK (USD za tonę)	2 428,0	↓-2,00%	-2,77%	-18,39%
ŻELAZO (CNY za tonę)	711,0	↓-2,40%	-3,16%	-16,84%
CYNA (USD za tonę)	24 950,0	↓-1,97%	-2,74%	0,57%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 263,5	↓-0,88%	-1,66%	-4,81%
OLÓW (USD za tonę)	2 087,5	↓-0,29%	-1,07%	-8,96%
NIKIEL (USD za tonę)	21 413,0	↑0,63%	-0,16%	-31,19%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
PGE	7,4	↑ 3,8%	27 448 096	INTERCARS	548,0	↑ 8,3%	5 661 523	SYNEKTIK	64,2	↑ 4,9%	1 155 532
CDPROJEKT	118,1	↑ 3,8%	54 590 752	BIOMEDLUB	6,0	↑ 6,0%	3 400 413	OPONEO,PL	46,6	↑ 4,7%	331 481
PEPCO	42,8	↑ 2,1%	30 358 194	TAURONPE	2,3	↑ 5,9%	19 597 190	RAINBOW	39,5	↑ 4,5%	2 040 394
ASSECOPOL	91,0	↑ 1,8%	10 977 319	PKPCARGO	19,7	↑ 5,6%	5 232 107	VERCOM	57,8	↑ 3,2%	173 301
PKOBP	33,5	↑ 0,8%	83 001 562	BENEFIT	1375,0	↑ 3,8%	2 997 295	RYVU	59,7	↑ 3,1%	3 339 120

Największe spadki											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
KRUK	375,0	↓ -1,4%	23 254 919	ASBIS	28,9	↓ -4,4%	9 222 738	TORPOL	15,7	↓ -7,9%	3 153 255
JSW	40,6	↓ -1,2%	45 331 382	KERNEL	15,0	↓ -2,7%	1 709 280	COGNOR	8,2	↓ -6,7%	3 105 541
KETY	580,0	↓ -0,2%	4 417 888	DOMDEV	143,0	↓ -1,7%	1 315 158	CIGAMES	5,1	↓ -4,6%	11 245 115
LPP	13280,0	↓ -0,2%	21 487 310	TSGAMES	82,5	↓ -1,6%	3 099 900	SELENAFM	25,5	↓ -3,4%	180 824
PEKAO	101,7	↑ 0,0%	46 443 101	BUMECH	35,8	↓ -1,4%	885 442	SCPFL	210,0	↓ -3,2%	320 923

Największe obroty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
PKNORLEN	64,7	↑ 0,3%	91 761 065	TAURONPE	2,3	↑ 5,9%	19 597 190	CIGAMES	5,1	↓ -4,6%	11 245 115
PZU	40,6	↑ 0,1%	86 155 138	XTB	40,2	↑ 1,7%	13 036 532	COMP	57,8	↑ 1,4%	7 145 237
PKOBP	33,5	↑ 0,8%	83 001 562	BUDIMEX	361,0	↑ 1,8%	9 525 398	LUBAWA	3,2	↓ -2,2%	3 927 713
ALLEGRO	38,6	↑ 0,6%	77 870 249	HANDLOWY	77,8	↑ 0,4%	9 263 584	RYVU	59,7	↑ 3,1%	3 339 120
DINOPL	425,9	↑ 0,6%	55 362 074	ASBIS	28,9	↓ -4,4%	9 222 738	TORPOL	15,7	↓ -7,9%	3 153 255

CATALYST

Catalyst - największe obroty											
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
OK0724	93,8	↑ 0,0%	301 564	GHE0124	96,4	↑ 0,0%	132 068	KRU1226	99,7	↑ 0,2%	42 361
PRF0125	101,5	↑ 0,0%	152 555	OK1025	87,5	↓ 0,0%	67 844	KRU0224	101,0	↑ 0,5%	40 414
WZ0525	99,9	↓ -0,3%	151 118	ECH1123	100,6	↓ 0,0%	47 189	BPO0626	100,5	↑ 0,2%	32 392
ALR1025	100,0	↑ 0,0%	143 766	KRU1127	100,6	↑ 0,1%	46 695	MCI0227	96,6	↓ -0,1%	31 214
WZ0524	100,3	↓ -0,2%	133 135	KRU1226	99,7	↑ 0,2%	42 361	WZ0124	100,4	↓ -0,2%	25 502

Źródło: GPW

Informacja dnia JSW SA

EBITDA grupy JSW w I kw. 2023 r. wyniosła 1,96 mld zł wobec 1,7 mld zł konsensusu. EBITDA grupy JSW w I kwartale 2023 r. wyniosła 1,956 mld zł wobec 2,706 mld zł zysku EBITDA przed rokiem - podała spółka w raporcie kwartalnym. Konsensus PAP Biznes przewidywał wynik EBITDA na poziomie 1,696 mld zł. Oczekiwania rynkowe dla wyniku EBITDA wahały się od 1,49 mld zł do 1,87 mld zł. Mediana wynosiła 1,7 mld zł. EBITDA skorygowana o zdarzenia jednorazowe wyniosła 1,965 mld zł wobec 2,668 mld zł w analogicznym okresie 2022 roku. Zysk netto jednostki dominującej grupy JSW w I kw. 2023 roku wyniósł 1,268 mld zł wobec 1,84 mld zł zysku rok wcześniej. Konsensus przewidywał 1,132 mld zł zysku. Zysk operacyjny wyniósł 1,575 mld zł wobec 2,304 mld zł zysku rok wcześniej i wobec 1,386 mld zł zysku oczekiwanego przez rynek. Przychody grupy JSW wyniosły w pierwszym kwartale 4,458 mld zł wobec 4,931 mld zł przed rokiem. Rynek oczekiwał przychodów na poziomie 4,41 mld zł. (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Wyniki JSW za I kwartał są na wszystkich poziomach gorsze niż rok temu, ale lepsze niż zakładał konsensus. Rynek spodziewał się istotnego pogorszenia, co na poziomie przychodów wynikało z niższej średniej ceny sprzedaży zarówno koksu (minus 19,6 proc. r/r) jak i węgla koksowego (minus 10,6 proc. r/r). Niższe ceny surowców przełożyły się na spadek przychodów o 9,6 proc. r/r do 4,458 mld zł. Na poziomie zysków pogorszenie wynikało m. in. z wyższego mining cash cost, czyli kosztu wydobycia i przetworzenia węgla, który w I kwartale wzrósł o 34 proc. r/r do 2,161 mld zł. Finalnie, zysk EBITDA wyniósł 1,956 mld zł i był niższy niż rok temu o 27,7 proc. Zysk operacyjny spadł o 31,7 proc. r/r do 1,574 mld zł, zaś zysk netto jednostki dominującej zmalał o 31,1 proc. do 1,268 mld zł. Mimo gorszych wyników r/r, na wszystkich poziomach JSW pozytywnie zaskoczyło rynek, przy czym w największym stopniu na poziomie zysku EBITDA, który przekroczył konsensus o 15,3 proc. Notowania JSW od szczytu na koniec stycznia (67 zł), znajdują się w trendzie spadkowym. Na koniec sesji w poniedziałek cena akcji wyniosła 40,6 zł. W naszej ocenie, rynek zdyskontował już gorsze niż rok temu wyniki, natomiast pozytywny bodziec mogą stanowić wyniki lepsze od konsensusu. Niemniej jednak, wciąż jako jedno z zagrożeń dla wartości Spółki postrzegamy możliwość wprowadzenia tzw. windfall tax, czyli podatku od zysków nadzwyczajnych, co sygnalizowane jest w przestrzeni publicznej od dłuższego czasu. (Ł. Bryl)

Informacja dnia WIRTUALNA POLSKA HOLDING SA

Zysk netto j.d. WP w I kw. '23 wyniósł 14,4 mln zł, wobec 13,2 mln zł konsensusu. Zysk netto Wirtualnej Polski przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej wyniósł w I kwartale 14,4 mln zł, czyli był o 66,8 proc. niższy niż rok wcześniej - podała spółka w raporcie. Wynik okazał się powyżej oczekiwań analityków, którzy spodziewali się zysku na poziomie 13,2 mln zł. Spółka podała w raporcie, że w analogicznym okresie ubiegłego roku zysk netto był pod pozytywnym wpływem przeszacowania wartości aktywów finansowych w wysokości 12,2 mln (w tym 7,2 mln zł w związku ze sprzedażą akcji eSky i 5 mln zł w związku ze zmianą ujęcia księgowego akcji Digitics), a także pod negatywnym wpływem odpisu wartości firmy Domodi (2,8 mln zł). Zysk operacyjny wyniósł 38,6 mln zł i okazał się zgodny z konsensusem (38,7 mln zł) i 15,1 proc. niższy r/r. EBITDA wzrosła o 12,3 proc. r/r do 75,6 mln zł i była zgodna z oczekiwaniami analityków (75,7 mln zł). Skorygowana EBITDA wyniosła 76 mln zł, co oznacza wzrost o 5 proc. r/r. EBITDA w pierwszym kwartale została skorygowana o 0,4 mln zł, czyli przede wszystkim o wpływ jednorazowych kosztów związanych z procesami transakcyjnymi i restrukturyzacyjnymi oraz zysk na transakcjach barterowych. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia COMARCH SA

EBITDA Comarchu w I kwartale wyniosła 42,1 mln zł, poniżej oczekiwań. Zysk EBITDA grupy Comarch w pierwszym kwartale 2023 roku wyniósł 42,1 mln zł, o 35,8 proc. mniej rdr - poinformowała spółka w raporcie kwartalnym. Konsensus PAP Biznes przewidywał 58,2 mln zł zysku EBITDA w tym okresie. Niższy od oczekiwań, o 12,3 proc., był też zysk netto jednostki dominującej, który wyniósł 23,1 mln zł. Rok wcześniej spółka miała 32,4 mln zł zysku. Przychody w pierwszym kwartale 2023 r. były na poziomie 427,6 mln zł, w porównaniu do 416,3 mln zł przed rokiem i wobec 450,3 mln zł konsensusu. Rentowność operacyjna wyniosła w I kwartale 4,5 proc., a rentowność netto 5,4 proc. W I kwartale 2023 roku grupa Comarch odnotowała wzrost przychodów ze sprzedaży na rynku krajowym, a spadek na rynkach zagranicznych. (...) (PAP Biznes)

- Informacja dnia**
AILLERON SA
- Ailleron chce wypłacić 1 zł dywidendy na akcję.** Zarząd spółki Ailleron rekomenduje, by wypłaciła ona akcjonariuszom 12,36 mln zł dywidendy, czyli 1zł na akcję - podała spółka w komunikacie. Rekomendacja została pozytywnie oceniona przez radę nadzorczą. Jak podano, zgodnie z wnioskiem zarządu dywidenda podlegać będzie wypłacie z zatrzymanego w spółce zysku osiągniętego w latach poprzednich. Ostateczna decyzja w sprawie wypłaty dywidendy, dnia dywidendy oraz dnia wypłaty dywidendy należeć będzie do ZWZ spółki. W 2022 roku spółka wypłaciła 0,32 zł dywidendy na akcję. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
CIECH SA
- Akcjonariusz Ciechu chce, by spółka wypłaciła 11,5 zł dywidendy na akcję.** Allianz Polska OFE, akcjonariusz Ciechu, chce, by spółka wypłaciła za 2022 rok 11,5 zł dywidendy na akcję - poinformowała spółka w komunikacie. Zgodnie z propozycją Allianz Polska OFE, z zysku za 2022 rok na dywidendę przeznaczonych zostanie 606 mln zł, tj. 11,5 zł na jedną akcję, natomiast pozostała kwota, tj. 6,2 mln zł - na kapitał rezerwowy. W związku z wypłatą przez Ciech 79 mln zł zaliczki na poczet dywidendy za 2022 rok, czyli 1,50 zł na akcję, pozostająca do wypłaty dywidenda za rok obrotowy 2022 dla akcjonariuszy wynosi 527 mln zł, tj. 10 zł na akcję. Projekt uchwały w tej sprawie ma być głosowany na walnym zgromadzeniu Ciechu, zwołanym na 25 maja. (...) (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
COMARCH SA
- EBITDA Comarchu w I kwartale wyniosła 42,1 mln zł, poniżej oczekiwań.** Zysk EBITDA grupy Comarch w pierwszym kwartale 2023 roku wyniósł 42,1 mln zł, o 35,8 proc. mniej rdr - poinformowała spółka w raporcie kwartalnym. Konsensus PAP Biznes przewidywał 58,2 mln zł zysku EBITDA w tym okresie. Niższy od oczekiwań, o 12,3 proc., był też zysk netto jednostki dominującej, który wyniósł 23,1 mln zł. Rok wcześniej spółka miała 32,4 mln zł zysku. Przychody w pierwszym kwartale 2023 r. były na poziomie 427,6 mln zł, w porównaniu do 416,3 mln zł przed rokiem i wobec 450,3 mln zł konsensusu. Rentowność operacyjna wyniosła w I kwartale 4,5 proc., a rentowność netto 5,4 proc. W I kwartale 2023 roku grupa Comarch odnotowała wzrost przychodów ze sprzedaży na rynku krajowym, a spadek na rynkach zagranicznych. (...) (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
COGNOR HOLDING SA
- Cognor zawarł ze Strabagiem umowę na budowę zakładu walcowniczego.** Cognor zawarł z firmą Strabag umowę o roboty budowlane zakładu walcowniczego w Siemianowicach Śląskich - podał Cognor Holding w komunikacie. łączna wartość umowy netto wynosić ma nie mniej niż 300 mln zł i nie więcej niż 325 mln zł. Jak podano, termin rozpoczęcia prac to 29 maja tego roku, a zakończenie prac zaplanowano na 20 grudnia 2024 roku. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
ERBUD SA
- Erbud wypłaci 10 mln zł dywidendy za 2022 rok.** Akcjonariusze Erbudu zdecydowali, że spółka wypłaci z zysku za 2022 r. dywidendę w wysokości 10,02 mln zł - wynika z uchwał ZWZ. Kwota dywidendy przypadająca na jedną akcję spółki wynosi 0,84 zł. Zysk netto Erbudu w 2022 roku wyniósł 29,3 mln zł. Dniem dywidendy będzie 27 maja, a dzień jej wypłaty został ustalony na 1 czerwca 2023 r. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
KRUK SA
- Zarząd Kruka ustalił program emisji obligacji o łącznej wartości nominalnej do 700 mln zł.** Zarząd Kruka podjął uchwałę w sprawie ustalenia X programu emisji obligacji o łącznej wartości nominalnej nie wyższej niż 700 mln zł, w ramach którego spółka może emitować obligacje publiczne - podał Kruk w komunikacie. Jak podano, w związku z realizacją programu spółka sporządziła prospekt emisyjny podstawowy, który wraz z wnioskiem o jego zatwierdzenie zostanie przesłany do Komisji Nadzoru Finansowego. Emisje poszczególnych serii obligacji emitowanych w ramach programu będą realizowane w terminie 12 miesięcy od dnia jego zatwierdzenia przez KNF. (...) (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
SKARBIEC HOLDING SA
- Skarbiec Holding miał 8,3 mln zł straty netto po trzech kw. 2022/23.** Skarbiec Holding, właściciel Skarbiec TFI, po trzech kwartałach roku obrotowego 2022/23 miał 41,2 mln zł skonsolidowanych przychodów wobec 80 mln zł przychodów rok wcześniej. Skonsolidowana strata netto wyniosła 8,3 mln zł wobec 12,4 mln zł zysku przed rokiem - poinformował Skarbiec Holding w raporcie kwartalnym. Według stanu na koniec marca 2023 r. Skarbiec TFI zarządzało 34 funduszami i subfunduszami, a także 7 funduszami dedykowanymi. Łączna suma aktywów netto pod zarządzaniem Skarbiec TFI wynosiła na koniec marca 2023 r. ok. 5,2 mld zł. (...) (PAP Biznes)

- Informacja dnia**
HYDROTOR SA
- Hydrotor chce wypłacić 2 zł dywidendy na akcję.** Zarząd spółki Hydrotor proponuje wypłatę 2 zł dywidendy na akcję - podała spółka w komunikacie. Łącznie na ten cel miałyby trafić 4,8 mln zł. Proponowany dzień ustalenia prawa do wypłaty dywidendy to 8 września 2023 r., a dzień jej wypłaty 22 września 2023 r. W 2022 r. spółka wypłaciła 2 zł dywidendy na akcję. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
NEUCA SA
- Neuca ogłasza ofertę zakupu do 50 tys. akcji, po 690 zł za sztukę.** Zarząd Neuki ogłasza ofertę zakupu nie więcej niż 50 tys. akcji spółki, stanowiących nie więcej niż 1,11 proc. kapitału zakładowego - poinformowała Neuca w komunikacie. Oferowana cena zakupu wynosi 690 zł za jedną akcję. Podmiotem pośredniczącym w przeprowadzeniu i rozliczeniu oferty jest Biuro Maklerskie mBanku. Przyjmowanie ofert sprzedaży akcji od akcjonariuszy Neuki rozpocznie się 23 maja 2023 r., a zakończy 30 maja. Rozliczenie wszystkich transakcji jest planowane na 2 czerwca. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
CLOUD TECHNOLOGIES SA
- Szacunkowa miesięczna dynamika sprzedaży danych do kluczowych klientów za marzec 2023 roku.** Zarząd Cloud Technologies S.A. informuje, iż szacunkowa miesięczna dynamika sprzedaży danych do kluczowych klientów za marzec 2023 roku wynosi +41% w ujęciu rok do roku. Prezentowana wartość ma charakter szacunkowy i może ulec zmianie w przyszłości po otrzymaniu kompletu raportów sprzedażowych od kontrahentów. Pełna treść raportu wraz z dodatkowymi informacjami na temat sposobu kalkulacji wskaźnika oraz danymi referencyjnymi znajduje się w załączniku. (...) (ESPI RB NR 13/23)
- Informacja dnia**
TEN SQUARE GAMES SA
- TS Games chce przywrócić Fishing Clash na ścieżkę wzrostu, skupia się na kluczowych grach.** Ten Square Games chce koncentrować się na rozwoju kluczowych gier, rezygnując z dodatkowych projektów i dostosowuje strukturę zatrudnienia do nowych planów, skupiając się na rentowności - poinformowała spółka w komunikacie prasowym. Głównym celem jest przywrócenie Fishing Clash na ścieżkę wzrostu. *"Globalny rynek gier mobilnych konsoliduje się, co zwiększa już i tak silną konkurencję w tej branży. Dlatego też postanowiliśmy ponownie skoncentrować cele strategiczne na naszych najważniejszych i najbardziej perspektywicznych tytułach. Po dużej wewnętrznej reorganizacji, obecnie jesteśmy w trakcie gruntownej zmiany procesów związanych z realizacją projektów. Chcemy umocnić Fishing Clash i Hunting Clash na pozycjach liderów w ich segmentach rynku oraz przygotować Wings of Heroes do dalszego skalowania"* - powiedział Andrzej Ilczuk, CFO Ten Square Games, cytowany w komunikacie. (...) (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
VARSAV GAME STUDIOS SA
- Aktualizacja informacji dot. rozpoczęcia sprzedaży gry Everdream Valley.** Postawa prawna: Zarząd Varsav Game Studios S.A. w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 2/2023 (pt. "Wyznaczenie daty premiery oraz rozpoczęcie przedsprzedaży gry Everdream Valley") informuje, iż w dniu dzisiejszym zaktualizowana została data wydania gry Everdream Valley tworzonej przez spółkę zależną od Emitenta - Mooneaters S.A. Premiera gry na platformy PC, PlayStation 4 oraz 5 odbędzie się w dniu 30.05.2023, natomiast premiera na platformie Nintendo Switch będzie miała miejsce w czerwcu 2023 roku. (...) (ESPI RB NR 3/23)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Początek tygodnia przyniósł kontynuację optymizmu na warszawskim parkiecie. Pokonanie psychologicznej bariery 2000 pkt. przez indeks WIG20 jest wyraźnym sygnałem strony popytowej o chęci kontynuacji wzrostów. Najbliższe opory znajdują się na poziomie się 2060 pkt. (61,8% zniesienia Fibonacciego fali spadkowej od października 2021 do października 2022, oraz szerokość konsolidacji między 1860 i 1960 pkt.) oraz okolice 2200 pkt. (szczyty z marca/kwietnia 2022). Poniedziałkowe notowania indeks WIG20 zakończył wzrostem o 0,62 proc. i zamknął sesję na poziomie 2004,72 pkt., Indeks szerokiego rynku WIG również wzrósł na zamknięciu 0,79proc. i osiągnął poziom 65430,97 pkt., indeksy mniejszych spółek, również zakończyły sesję wzrostami, mWIG40 wzrósł na zamknięciu 1,80proc. i zakończył notowania na poziomie 4758,59 pkt., natomiast sWIG80 zakończył sesję wzrostem o 0,12proc. na poziomie 21513,76 pkt. Obroty na rynku spadły w stosunku poprzedniej sesji i wyniosły 0,99 mld zł wobec 1,27 mld zł w piątek. LOP na serii FW20M23 lekko spadła i osiągnęła na zamknięciu w poniedziałek wartość 67199 wobec 67238 pozycji na zamknięciu poprzedniego dnia, a volumen obrotu wyniósł 26889 wobec 33934 kontraktów poprzedniego dnia. (A.Wizner)

Dane makro

23.05.2023

Wtorek		Wydarzenie	Okres	Odczyt	Poprzednio
1:00	Australia	Indeks PMI usług (P)	maj	51,8	53,7
2:30	Japonia	Indeks PMI przemysłu (P)	maj	50,8	49,5
2:30	Japonia	Indeks PMI usług (P)	maj	56,3	55,4
9:15	Francja	Indeks PMI przemysłu (P)	maj		45,6
9:15	Francja	Indeks PMI usług (P)	maj		54,6
9:30	Niemcy	Indeks PMI przemysłu (P)	maj		44,5
9:30	Niemcy	Indeks PMI usług (P)	maj		56
10:00	Euroland	Bilans obrotów bieżących	mar		24,3 mld
10:00	Euroland	Indeks PMI przemysłu (P)	maj		45,8
10:00	Euroland	Indeks PMI usług (P)	maj		56,2
10:00	Polska	Sprzedaż detaliczna r/r	mar		4,8%
10:30	Wielka Brytania	Indeks PMI przemysłu (P)	maj		47,8
10:30	Wielka Brytania	Indeks PMI usług (P)	maj		55,9
14:00	Węgry	Stopa procentowa	maj		13,00%
14:30	Kanada	Inflacja IPP m/m	kwi		0,1%
14:30	Kanada	Inflacja IPP r/r	kwi		-1,8%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców m/m	kwi		-1,7%
14:30	Kanada	Indeks cen surowców r/r	kwi		-16,5%
15:00	Indie	Indeks koincydencji CB	kwi		1,1%
15:00	Indie	Indeks wskaźników wyprzedzających CB	kwi		-0,5%
15:45	USA	Indeks PMI zbiorczy (P)	maj		53,4
15:45	USA	Indeks PMI przemysłu (P)	maj		50,2
15:45	USA	Indeks PMI usług (P)	maj		53,6
16:00	USA	Indeks Fed z Richmond	maj		-10
16:00	USA	Sprzedaż nowych domów	kwi		683 tys.
22:45	Nowa Zelandia	Sprzedaż detaliczna k/k	I kwartał		-0,6%
	Włochy	Bilans obrotów kapitałowych	mar		484 mln
	Włochy	Bilans obrotów bieżących	mar		-884 mln
	Włochy	Bilans obrotów finansowych	mar		-7,2 mld

Na podstawie :stoog.pl

Wydarzenia w spółkach 23.05.2023

WIRTUALNA - Konferencja wynikowa Spółki: Wirtualna Polska Holding S.A. organizuje wideokonferencję poświęconą omówieniu wyników finansowych wypracowanych przez Spółkę w pierwszym kwartale 2023 roku.

JSW - Konferencja wynikowa Spółki: Prezentacja wyników JSW za 1 kwartał 2023 roku.

GALVO - WZA:

EDINVEST - WZA:

QUERCUS - Konferencja prasowa spółki: Telekonferencja Quercus TFI SA - spotkanie z prezesem zarządu Sebastianem Buczkim

MABION - Konferencja wynikowa Spółki: Webinar Mabionu poświęcony omówieniu wyników za I kwartał 2023 roku.

GRUPAAZOTY - Konferencja wynikowa Spółki: Konferencja wynikowa online Grupy Azoty.

GAMIVO - NWZA: Szczecin. W sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki ze środków własnych i emisji akcji „gratisowych” dla dotychczasowych akcjonariuszy,

COMARCH - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie online dla inwestorów, analityków oraz mediów, na którym omówione zostaną wyniki finansowe Grupy Comarch za Q1 2023 roku.

ABPL - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

IMCOMPANY - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

PGE - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

KOGENERA - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

BEEIN - Raport roczny 2022:

HERKULES - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

APLISENS - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

RAFAKO - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

ARCHICOM - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

SPYROSOFT - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

WIRTUALNA - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

BUMECH - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

PASSUS - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

UNIMOT - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

MOLIERA2 - Raport roczny 2022:

OPTTEAM - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

VERCOM - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

R22 - Skonsolidowany raport kwartalny I/2023:

GENOMED - Raport roczny 2022:

ANSWEAR - Raport kwartalny I/2023:

AERFINANC - Raport roczny 2022:

Na podstawie: infostrefa.com

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PKO BP	33,52	41 900	6,9	6,8	6,4	1,0	1,0	0,9	7,0	7,5	8,0	0,8	1,2	1,3
Santander Polska	350,80	35 848	8,4	8,4	8,0	1,2	1,1	1,0	5,0	6,4	6,7	1,0	1,4	1,5
PEKAO	101,65	26 680	5,6	6,3	6,9	1,0	0,9	0,9	7,3	9,0	8,7	1,1	1,6	1,4
ING	175,60	22 846	7,2	7,6	7,8	1,8	1,4	1,2	4,7	6,1	5,3	1,0	1,3	1,3
mBank	366,50	15 552	8,0	7,5	6,8	1,6	1,3	1,1	0,0	1,8	4,6	-0,1	0,1	0,9
Bank Millennium	4,89	5 930	8,9	3,9	4,8	1,0	0,9	0,7	0,0	0,0	0,0	-1,1	-0,2	0,8
Alior Bank	43,90	5 731	4,3	5,1	5,7	0,7	0,6	0,6	0,7	5,2	6,7	1,0	1,5	1,2
Bank Handlowy	77,80	10 165	5,0	7,6	9,1	1,2	1,2	1,2	11,5	15,9	12,6	2,3	2,7	2,0
BNP Paribas	53,40	7 886	9,4	5,8	4,8	0,6	0,6	0,5	0,0	0,0	3,1	0,2	0,3	0,6
Mediana	-	15 552	7,2	6,8	6,8	1,0	1,0	0,9	4,7	6,1	6,7	1,0	1,3	1,3
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	40,60	35 059	8,3	8,3	8,3	1,8	1,6	1,4	6,8	7,5	7,8	18,1	21,6	20,0
KRUK	375,00	7 245	8,6	7,7	7,2	2,0	1,7	1,5	3,9	4,0	5,0	27,1	24,5	22,9
GPW	37,40	1 570	10,9	10,9	10,9	1,5	1,5	1,5	7,5	7,8	8,0	14,2	14,3	14,2
Mediana	-	7 245	8,6	8,3	8,3	1,8	1,6	1,5	6,8	7,5	7,8	18,1	21,6	20,0
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	5,88	3 898	11,9	7,3	6,5	-	0,6	0,6	17,8	15,6	14,1	4,8	4,8	4,8
Dom Development	143,00	3 675	9,0	9,1	8,8	2,4	2,2	2,1	7,1	7,2	7,1	29,7	26,7	24,8
Echo Investment	4,02	1 659	8,2	6,0	4,7	0,9	0,9	0,8	12,4	17,3	12,7	7,5	7,5	7,5
Atal	50,40	1 951	7,4	8,7	7,9	1,5	1,4	1,3	7,0	8,7	7,9	26,1	21,8	17,9
Develia	3,80	1 701	9,7	14,3	11,9	1,2	1,2	1,1	9,4	11,6	10,9	13,7	11,8	10,2
Mediana	-	1 951	9,0	8,7	7,9	1,3	1,2	1,1	9,4	11,6	10,9	13,7	11,8	10,2
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	361,00	9 216	15,6	15,3	14,9	6,5	6,2	5,8	7,4	7,0	6,7	37,2	41,3	42,6
Unibep	10,30	361	11,8	14,7	9,1	-	1,0	-	6,1	6,8	5,9	7,4	7,4	7,4
MFO	35,50	235	6,8	5,3	4,9	0,7	0,6	0,6	4,2	3,9	3,6	13,8	11,9	11,5
Prochem	31,00	73	77,5	51,7	28,2	-	-	-	7,5	7,0	6,1	6,5	6,5	6,5
Mediana	-	298	13,7	15,0	12,0	3,6	1,0	3,2	6,8	6,9	6,0	10,6	9,7	9,5
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	113,60	22 720	9,8	9,5	9,1	0,7	0,6	0,6	4,4	4,0	4,2	18,8	8,7	8,3
JSW	40,56	4 762	1,1	3,6	12,7	0,3	0,3	0,2	0,4	0,7	1,0	63,4	25,3	16,3
Bogdanka	42,52	1 446	0,9	1,2	1,8	0,3	0,2	0,2	0,5	0,6	0,8	5,1	20,1	20,3
Mediana	-	4 762	1,1	3,6	9,1	0,3	0,3	0,2	0,5	0,7	1,0	18,8	20,1	16,3
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	64,66	75 067	3,4	4,5	5,1	0,5	0,5	0,4	1,6	1,9	2,0	38,1	18,3	11,4
Unimot	119,00	976	4,9	7,4	8,2	1,2	1,1	1,1	3,6	4,6	4,7	61,2	36,6	23,2
MOL	34,00	27 651	4,7	4,5	4,8	0,6	0,5	0,5	2,2	2,4	2,5	24,1	14,6	13,0
Serinus	3,94	437	27,8	31,5	26,3	-	-	-	33,1	8,8	6,3	-	-	-
Mediana	-	14 313	4,8	6,0	6,6	0,6	0,5	0,5	2,9	3,5	3,6	38,1	18,3	13,0

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Asseco Poland	91,00	7 553	14,8	14,4	14,2	1,1	1,0	0,9	4,4	4,2	4,1	7,2	7,2	7,2
ComArch	148,00	1 204	12,8	11,5	10,7	0,9	0,9	0,9	4,3	3,9	3,7	8,6	8,6	8,6
LiveChat Software	145,40	3 744	21,9	18,8	17,4	21,1	18,2	16,7	18,6	15,9	14,5	-	95,7	96,0
Asseco BS	40,00	1 337	14,1	13,2	12,4	3,5	3,4	3,2	9,3	8,6	8,0	23,7	23,7	23,7
Asseco SEE	49,80	2 584	13,6	12,8	12,1	2,1	1,9	1,8	7,4	6,9	6,5	17,9	17,0	16,8
Mediana	-	2 584	14,1	13,2	12,4	2,1	1,9	1,8	7,4	6,9	6,5	13,3	17,0	16,8
Telekomunikacja i Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Cyfrowy Polsat	17,46	11 166	21,7	14,0	9,5	0,7	0,6	0,6	6,8	6,2	5,7	5,8	4,7	5,2
Orange Polska	7,43	9 751	12,0	12,6	11,2	0,7	0,7	0,7	5,3	5,0	4,8	5,3	5,5	5,4
Wirtualna Polska	121,60	3 562	20,2	16,3	13,7	3,5	3,1	2,6	8,6	7,8	7,2	21,7	19,3	18,8
Agora	8,28	386	26,7	-	30,7	0,6	0,6	0,6	11,4	9,3	8,4	-6,6	-6,6	-6,6
ATM GRUPA	3,65	308	8,5	6,9	5,9	1,0	1,0	0,9	4,8	4,8	4,1	-	-	-
Mediana	-	3 561,8	20,2	13,3	11,2	0,7	0,7	0,7	6,8	6,2	5,7	5,5	5,1	5,3
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
CD Projekt SA	118,05	11 896	31,4	51,3	65,7	5,2	4,9	4,6	20,0	30,8	33,0	16,3	17,0	10,9
Playway	419,00	2 765	14,8	14,9	11,5	5,1	4,6	4,8	11,0	11,0	8,5	31,1	34,0	33,1
TEN Square Games	82,50	605	11,5	8,7	8,2	1,6	1,5	1,4	5,3	4,6	4,5	27,5	20,0	20,4
11 bit studios SA	650,00	1 571	31,9	8,9	9,5	5,7	3,5	3,6	24,5	6,2	6,6	11,1	10,6	36,2
Mediana	-	2 168	23,1	11,9	10,5	5,2	4,0	4,1	15,5	8,6	7,5	21,9	18,5	26,7
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
LPP	13280,00	24 624	21,4	18,4	14,2	6,4	5,4	4,4	11,7	9,1	7,6	35,0	32,7	30,8
CCC	50,12	2 750	-	-	29,3	3,5	3,9	3,5	10,6	7,8	6,2	-11,6	-21,6	-20,1
Monnari Trade	5,22	160	10,4	8,7	8,7	-	-	-	4,1	3,8	3,6	24,7	24,7	24,7
Answer.com	37,10	649	24,7	16,2	12,2	3,4	2,8	2,2	13,0	9,9	8,5	10,6	13,1	16,5
Mediana	-	1 700	21,4	16,2	13,2	3,5	3,9	3,5	11,2	8,5	6,9	17,7	18,9	20,6
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Allegro	38,58	40 775	42,2	27,5	20,7	4,1	3,5	3,0	18,9	15,2	12,7	-7,2	7,7	12,5
Dino Polska	425,90	41 755	27,2	20,9	16,9	7,4	5,5	4,3	18,1	14,6	12,1	31,3	30,2	29,2
Inter Cars	548,00	7 764	9,0	8,0	7,4	1,7	1,4	1,2	6,8	6,1	5,7	22,5	21,0	19,3
Eurocash	18,34	2 552	29,6	13,4	8,9	2,9	2,6	2,2	5,0	4,6	4,2	3,3	11,0	17,7
Neuca	700,00	3 148	22,7	17,5	15,6	3,2	2,9	2,6	10,4	9,0	8,0	14,4	14,2	16,3
Mediana	-	3 148	22,7	13,4	8,9	2,9	2,6	2,2	6,8	6,1	5,7	14,4	14,2	17,7
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Ambra	66,00	1 520	11,2	10,5	9,5	1,6	1,5	1,4	6,3	6,0	5,7	15,0	15,0	15,0
Wawel	532,00	798	-	-	-	-	-	-	10,5	-	-	5,1	5,1	5,1
MBW	10,00	1 120	37,0	37,0	31,7	1,2	1,2	1,1	16,0	14,9	13,9	3,0	3,2	3,3
Mediana	-	1 120	24,1	23,7	20,6	1,4	1,4	1,3	10,5	10,4	9,8	5,1	5,1	5,1

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PGE	7,39	16 590	8,0	6,2	4,6	0,3	0,3	0,3	2,5	2,0	1,6	6,8	4,6	4,7
Enea	7,17	4 431	1,2	3,1	2,7	0,2	0,2	0,2	2,4	3,1	3,1	7,5	15,8	8,7
Tauron	2,32	4 059	3,1	2,5	2,1	0,2	0,2	0,2	4,3	3,9	3,8	2,8	7,6	8,6
Onde	11,72	645	117,2	39,1	117,2	1,7	1,7	1,6	7,1	17,1	25,0	1,6	2,0	2,8
Polenergia	89,10	7 855	18,5	15,0	13,6	1,8	1,6	1,4	15,0	12,4	11,5	7,1	8,3	9,4
ZE PAK	22,40	1 138	12,8	41,5	-	1,2	1,1	-	10,4	12,9	-	33,3	20,7	11,9
Mediana	-	4 245	10,4	10,6	4,6	0,7	0,7	0,3	5,7	8,2	3,8	7,0	7,9	8,6
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Azoty	29,36	2 912	36,7	9,6	4,3	0,3	0,3	-	9,8	5,3	4,4	18,1	3,4	3,2
Ciech	45,80	2 414	7,2	11,0	11,6	0,8	0,8	0,8	3,7	4,2	4,3	15,7	12,3	9,7
PCC Rokita	103,00	2 045	-	-	-	-	-	-	2,3	3,1	4,1	14,8	14,8	14,8
Mediana	-	2 414	21,9	10,3	7,9	0,5	0,5	0,8	3,7	4,2	4,3	15,7	12,3	9,7
Przemysł	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Kęty	580,00	5 597	12,6	11,9	10,5	3,1	3,1	2,9	8,5	7,3	6,9	37,0	-	22,7
Famur	#N/A N/A	#N/A N/A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,6	11,9	12,0
Stalprodukt	311,00	1 735	5,1	7,0	8,8	0,4	0,4	0,4	1,9	2,4	2,9	13,6	10,4	8,6
Wielton	10,02	605	8,0	6,1	5,3	1,0	0,9	0,8	5,6	5,0	4,7	18,0	18,0	18,0
Alumetal	83,50	1 305	9,8	9,3	8,6	1,8	1,9	1,8	6,4	6,9	6,6	30,5	24,6	22,7
Mangata Holding	100,00	668	7,9	7,4	6,8	1,2	1,1	1,0	5,7	5,3	5,1	19,7	18,3	17,1
Amica	83,00	645	16,0	7,9	6,5	0,6	0,5	0,5	5,5	3,8	3,4	-	2,4	3,6
Mediana	-	1 305	8,9	7,6	7,7	1,1	1,0	0,9	5,6	5,2	4,9	18,8	15,0	17,1
Biotechnologia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
BioMedLublin	6,00	422	300,0	54,5	27,3	2,8	2,7	2,4	20,0	12,2	7,5	7,7	6,5	7,8
Ryvu Therapeutics	59,70	1 380	-	-	17,9	4,7	8,2	5,6	-	-	10,5	-7,5	-32,6	-32,8
Captor Therapeutics	164,00	684	-	-	-	12,4	4,3	15,9	-	-	-	-25,8	-42,4	-118,0
Celon Pharma	15,00	766	-	-	-	1,6	1,7	1,9	22,9	39,8	18,9	-7,1	-4,7	-8,6
Molecure	20,90	294	-	-	-	3,3	11,8	-	-	-	-	-11,4	-11,4	-11,4
Selvita	77,50	1 423	38,9	22,6	17,3	4,6	3,8	3,1	17,3	12,1	9,7	17,0	12,3	14,1
Mediana	-	725	169,4	38,6	17,9	3,9	4,0	3,1	20,0	12,2	10,1	-7,3	-8,1	-10,0

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Dr Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysk z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (liczba kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kurs akcji do prognozowanego rocznego zysku netto przypadający na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do prognozowanej wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysk na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Inwestowanie na rynku kapitałowym wiąże się z możliwością utraty części lub całości zainwestowanego kapitału. Szczegółowe informacje o ryzykach związanych z inwestowaniem w instrumenty finansowe dostępne są na stronie internetowej DMBPS: www.dmbps.pl w zakładce Regulacje i dokumenty.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.